Copia della seconda lettera imperiale inviata al santo concilio riunitosi a Nicea affinché esso si trasferisca a Calcedonia.

I vincitori Valentiniano e Marciano gloriosi e trionfatori massimi, sempre augusti, al concilio caro a Dio.

Benché abbiamo intenzione di recarci al santo concilio, siamo stati trattenuti da affari pubblici molto pressanti. Peraltro, abbiamo appreso da alcune lettere della vostra santità che tanti fra voi sono impediti a causa di infermità personali o per altre diverse ragioni. Per questo, benché molti pubblici impegni ci costringono a restare qui (nella capitale), riteniamo ugualmente di mettere al di sopra di qualsiasi preoccupazione quella della santa fede ortodossa. In realtà, i reverendi vescovi e preti giunti al posto del santissimo e carissimo a Dio Leone, arcivescovo dell'assai benedetta Roma, hanno chiesto alla nostra serenità di

---

<sup>48</sup> Cfr. «ACO.» II.I.1 p. 28 s. n. 14; *adde la versio* in «ACO.» II.III.1 p. 22 n. 34, ll. 3-23: «Victores Valentinianus et Marcianus gloriosi ac triumphatores maximi semper augusti deo amabili synodo. Festinantes ad sanctum uenire concilium retinuit nos causa publicarum et nimis necessariarum rerum; agnouimus autem ex his quae a uestra sanctitate scripta sunt, quoniam plurimi uestrum propter corporis infirmitatem aliasque diuersas causas laborant. unde licet plurimarum publicarum causarum nobis sit hic remorandi necessitas, tamen praeponendam omnibus curam sanctae et orthodoxae fidei iudicamus. a reuerentissimo namque Leone archiepiscopo felicissimae urbis Romae reuerentissimi episcopi et presbyteri uenerunt et poposcerunt a nostra tranquillitate quatenus omni modo nos adesse debeamus sancto concilio, adfirmantes quoniam non paterentur illic absente nostra pietate uenire. secundum petitionem uero uestrae sanctitatis nos ipsi ualde quae- rentes uelociter sanctissimum uestrum concilium celebrari festinamus ad uos citius aduenire. unde, si perspicit uestra religio, in Calchedonensium ciuitatem uenire dignamini. illic enim percurremus, licet hic nos publicae causae retineant, quoniam quae prosint uerae et hothodoxae fidei et paci et disciplinae sanctarum et catholicarum ecclesiarum, omnibus arbitramur esse praeponenda. nec dubitamus quoniam etiam uestrae sanctitati hoc placebit, ne etiam angustia ciuitatis amplius uos faciat laborare et absente nostra tranquillitate sanctum concilium longius protrahatur. orare ergo dignamini pro nostro imperio quatenus et hostes subditi nobis efficiantur et pax in uniuerso orbe firmetur et Romanae res secure consistant, quod etiam nunc uos facere iudicamus. Deus uos custodiat per multos annos, sanctissimi».